Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

Админитсрация Рыбасовского

сельского поселения
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2014 г.                                               п. Рыбасово                                        № 26
О пересмотре в 2014 году размера подлежащей

внесению платы граждан за коммунальные услуги

при приведении его в соответствие с предельным

индексом  изменения размера платы граждан  за

коммунальные услуги по Рыбасовскому сельскому

поселению Сальского района

Во исполнение Областного закона от 10 Декабря 2013 года № 75-ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и письма министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 31.12.2013 № 16-03/2522,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2014 года по муниципальному образованию Рыбасовскому сельскому поселению Сальского района в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости коммунальных услуг на холодное водоснабжение. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.

2. Снизить в первом полугодии 2014 года уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа  для граждан, проживающих на территории Рыбасовского сельского поселения Сальского района, пользующихся системами холодного водоснабжения, обслуживаемыми ООО «Стройводсервис», уровень оплаты 91,92% от экономически обоснованного тарифа на холодную воду, установленного постановлением  Региональной службы по тарифам Ростовской области от 09.12.2013 № 61/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Стройводсервис», Сальский район Ростовской области, на 2014 год», пункт 2, приложение 2, на период с 01.01.2014 по 30.06.2014.
3. Определить, что организациями, которые произведут за период с 01.01.2014 по 30.06.2014 перерасчет размера платы граждан за коммунальные услуги, являются:

3.1. управляющая организация – в многоквартирном доме, управление которым осуществляется управляющей организацией;

3.2. органы управления товарищества собственников жилья, жилищно-строительного кооператива и др.;

3.3. организация, с которой собственниками жилых домов, собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление таким домом заключены договоры о предоставлении коммунальных услуг.

4. Сектору экономики и финансов Администрации Рыбасовского сельского поселения возместить ООО «Стройводсервис» выпадающие доходы от снижения уровня платежа граждан за счет субсидий областного и местного бюджетов в установленном порядке.

5. Определить период действия настоящего постановления с 01.01.2014 года по 30.06.2014 года.
6. Ведущему специалисту Рыбасовского сельского поселения Кобелеву А.С. в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления:

6.1. направить копию постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, в министерство труда и социального развития Ростовской области и министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области;
6.2. проинформировать о принятом решении потребителей, исполнителей коммунальных услуг и ресурсоснабжающие организации путем размещения настоящего постановления в газете «Сальская степь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                       Глава Рыбасовского
    сельского поселения                                                    И.Ф. Лященко
Подготовил: специалист

Кобелев А.С.

8(86372) 4-61-72